招标编号：SSFSSC12400544

东莞市水务工程施工招标

投 标 文 件

工程名称：东莞市供水设施更新改造项目-东莞市供水管网更新

改造二期工程（谢岗标段）施工

投标文件内容： 资信标部分

投标人：广州市第一市政工程有限公司、东莞市广建建设工程有

限公司

日期：2024 年 7 月 12 日

1

资信文件（公示部分）

一、联合体协议书（招标人接受联合体投标，投标人组成联合体参加投标时需提交）；

二、企业资质(联合体投标的分各成员情况)；

三、企业规模(联合体投标的分各成员情况)；

四、诚信守法投标承诺书；

五、财务状况(联合体投标的牵头人提供)；

六、企业信用记录；

七、近五年企业荣誉、获奖情况；

八、企业近五年类似业绩资料；

九、投标文件资信主要信息统计汇总表；

十、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认为必要补

充的资料）。

2

一、联合体协议书（公示）

联合体协议书

甲公司（全称）：广州市第一市政工程有限公司

乙公司（全称）：东莞市广建建设工程有限公司

本协议书各方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，共同愿意组成联合体，实施、完成并保修合

同工程。联合体各方当事人现就合同工程施工有关事项达成一致意见，订立本协议书。

1. 广州市第一市政工程有限公司为联合体牵头人，东莞市广建建设工程有限公司为联合体成员；

2. 联合体各方当事人对内部有关事项约定如下：

2.1 联合体由牵头人负责与发包人联系；

2.2 合同工程一切工作由联合体牵头人负责组织，由联合体各方当事人按内部工作范围具体实施；

2.3 联合体各方当事人将严格按照招标文件的各项要求，切实执行一切合同文件，共同履行合同约定

的一切义务，同时按照内部工作范围划分的职责，各自承担自身的责任和风险；

2.4 联合体各方当事人的内部工作范围划分如下：

2.4.1广州市第一市政工程有限公司承担合同工程工作内容：承担主要的施工内容。

2.4.2 东莞市广建建设工程有限公司承担合同工程工作内容：承担次要的施工内容。

2.5 联合体各方当事人对合同工程的其他约定：

2.6 联合体各方当事人在合同工程实施过程中的有关费用，按各自承担的工作量所占比例分摊，或由

联合体各方当事人具体协商确定。

2.7 联合体各方当事人一致约定，并同意由广州市第一市政工程有限公司作为合同收款方，合同价款

收款账户以广州市第一市政工程有限公司与发包人签订的资金监管协议约定的监管账户为准。

当发包人按照合同约定向联合体收款方支付到期合同款项至上述账户后，联合体各方应自行结算，如

联合体各方因此产生任何争议的，与发包人、项目业主无关，联合体各方仍需继续履行合同义务。

2.8 联合体牵头人须在投标文件上按其要求加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章），无需联

合体共同加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章）。联合体的投标文件、澄清文件、中标通知书

及中标后签署的合同协议书对联合体各方均具法律约束力。

3. 本协议书签署后，联合体牵头人应将本协议书及时送交发包人和监理工程师、造价工程师。

4. 本协议书自签署之日起生效，至联合体各方当事人履行完施工合同全部义务后自行失效，并随施工

合同的终止而终止。

3

甲公司名称：广州市第一市政工程有限公司 乙公司名称：东莞市广建建设工程有限公司

(企业数字证书电子签名) (企业数字证书电子签名)

法定代表人：袁卫国 （电子签名） 法定代表人：聂昌洪（电子签名）

联系电话：020-83875330 联系电话：0769-81336290

日 期：2024 年 7 月 12 日 日 期：2024 年 7 月 12 日

说明：需由联合体各方使用投标人的企业、法定代表人数字证书电子签名。

4

二、企业资质(联合体投标的分各成员情况)

5

6

三、企业规模(联合体投标的分各成员情况)

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 广州市第一市政工程有限公司

注册地址
广州市越秀区环市东路 338 号西楼 13 楼

F单元、14 楼、15 楼、16 楼、17 楼整层
邮政编码 510060

联系方式
联系人 彭奥 电话 020-83875330

传真 020-83826437 网址 无

组织结构 见下页

法定代表人 姓名 袁卫国 技术职称 高级工程师

技术负责人 姓名 李贲 技术职称 高级工程师

成立时间 2001 年 3 月 7日 员工总人数：402 人

企业资质等级
市政公用工程施工

总承包壹级

其中

项目经理 154 人

营业执照号
91440101726804526

X 高级职称人员 51 人

注册资金 叁亿元（人民币） 中级职称人员 126 人

开户银行
中国建设银行广州

市东环支行 初级职称人员 184 人

账号
44001491201050475

676 技工 189 人

经营范围 土木工程建筑业

备注 无

7

8

9

10

11

12

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 东莞市广建建设工程有限公司

注册地址
广东省东莞市洪梅镇洪梅小康路 34

号 204室
邮政编码 523160

联系方式
联系人 杨丽燕 办公电话 0769-81336290

传真 / 网址 /

组织结构

法定代表人 姓名 聂昌洪 技术职称 /

技术负责人 姓名 李景秋 技术职称 高级工程师

成立时间 2021年 02月 05日 员工总人数：89

企业资质等级
市政公用工程施工

总承包二级

其中

项目经理 12

营业执照号
91441900MA55Y75

M7B
高级职称人员 8

注册资金 人民币壹亿元 中级职称人员 12

开户银行
东莞银行股份有限

公司水乡支行
初级职称人员 35

账号 529000013453113 技工 22

13

经营范围

房屋建筑业（住宅房屋建筑、体育场馆建筑、其他房屋建筑业）；土木

工程建筑业（铁路、道路、隧道和桥梁工程建筑、水利和水运工程建筑、

其他土木工程建筑）；建筑安装业（电气安装、管道和设备安装、其他

建筑安装业）；工程技术咨询服务；机电设备安装工程专业承包；通用

机械设备零售；建筑材料批发（不含危险化学品）；金属门窗工程施工；

室内装饰、装修；消防设施工程施工；房地产业（房地产开发经营、物

业管理）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

备注 /

14

15

16

17

18

项目管理班子配备情况表（公示）

注：项目管理机构包括：项目经理（项目负责人）、技术负责人、质量管理负责人、安全管理负责人、

安全员、资料员、工程造价负责人等；

职务 姓名 职称

上岗资格证明
已承担在建工程

情 况

证书名称 级别 证号 专业
原服务单

位

项目

数

项目名

称

项目经

理

刘小

燕

高级

工程

师

注册建造

师
二级

粤

24420102010028

76

市政公

用工程
无 0 0

技术负

责人

陈璟

斌

高级

工程

师

职称证书 高级 2201001071332
给水排

水施工
无 0 0

质量管

理负责

人

陆文

辉

工程

师
职称证书 中级

粤中职证字第

1500102267497

号

市政路

桥施工
无 0 0

安全管

理负责

人

孔繁

浩

工程

师

安全 C 证/

职称证书

C3/

中级

粤建安

C3(2013)001373

1/210100305710

6

/ 无 0 0

安全员
陈保

方
无 安全 C 证 C3

粤建安

C3(2019)000535

6

/ 无 0 0

资料员 张蕙 无 资料员证 /
04416114944160

09615
/ 无 0 0

工程造

价负责

人

彭立

强

工程

师

注册造价

师证
一级

建

[造]1116440000

3180

土建

中铁二十

五局集团

公司广州

铁路工程

分公司

0 0

19

项目经理（建造师）简历表

姓名 刘小燕 性 别 女 年 龄 51

职务 项目经理 职 称 高级工程师 学 历 大专

证件类型 身份证 证件号码 机号码

参加工作时间 1994.7 从事项目经理（建造师）年限 13

项目经理（建造师）

资格证书编号
粤 2442010201002876

在建和已完工程项目情况

建设单位 项目名称 建设规模 开、竣工日期 在建或已完 工程质量

惠州大亚湾经

济技术开发区

公用事业管理

局

西区污水处理

厂配套管网二

期工程

2486.58955

万元

2016 年 9 月 2日至

2023 年 3 月 13 日
已完 合格

广州市增城区

人民政府荔城

街道办事处

增城区菜篮子

项目（二龙）

污水转输工程

2539.032431

万元

2020年 9月 20日至

2022 年 1 月 6日
已完 合格

20

、

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

技术负责人简历表

姓名 陈璟斌 性 别 男 年 龄 37

职务 技术负责人 职 称 高级工程师 学 历 本科

证件类型 身份证 证件号码

手机号码 证件号（职称证书编号） 2201001071332

参加工作时间 2010.7 从事技术负责人年限 7

在建和已完工程项目情况

建设单位 项目名称 建设规模 开、竣工日期 在建或已完 工程质量

无 无 无 无 无 无

50

51

52

53

质量管理负责人信息表

姓名 陆文辉 证件类型 身份证 证件号码

手机号码
证件号（质量员证编号或

职称证书编号）

粤中职证字第

1500102267497 号

54

55

56

57

安全管理负责人信息表

姓名 孔繁浩 证件类型 身份证 证件号码

手机号码 证件号（C证编号） 粤建安 C3(2013)0013731

58

59

60

61

62

安全员信息表

姓名 陈保方 证件类型 身份证 证件号

手机号码

证件号（安全员上岗证号或

C证编号或注册安全工程师

管理号）

粤建安 C3(2019)0005356

63

64

65

66

资料员信息表

姓名 张蕙 证件类型 身份证 证件号码

手机号码 证件号（资料员上岗证号） 0441611494416009615

67

68

69

70

工程造价负责人信表

姓名 彭立强 证件类型 身份证 证件号码

手机号码
证件号（造价工程师注册证

号）
建[造]11164400003180

71

72

73

74

75

76

77

五、财务状况（公示）

【价格单位：（人民币）元】

年 度 总资产（元） 净资产（元） 年营业额（元） 年净利润（元）

2021 1879872233.25 144879830.11 4200111682.19 21703354.64

2022 2113132591.83 148017527.10 5100720775.48 26354955.07

2023 3103047772.83 445914787.85 5047119222.98 31711235.37

总计 14347951680.65 79769545.08

备注：需提供经独立会计师事务所审计的审计报告及投标人财务状况表；若投标人为新成立或未进行独立

会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投 标 人：广州市第一市政工程有限公司

日 期：2024 年 7 月 12 日

78

2021 年财务报表

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

2022 年财务报表

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

2023 年财务报表

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

五、财务状况（公示）

【价格单位：（人民币）元】

年 度 总资产（元） 净资产（元） 年营业额（元） 年净利润（元）

2021 35157068.47 10648976.17 29124083.26 648976.17

2022 145127435.02 100125413.87 42748060.72 60516.25

2023 226625860.61 100279212.67 113727955.58 153798.80

总计 185600099.56 863291.22

备注：需提供经独立会计师事务所审计的审计报告及投标人财务状况表；若投标人为新成立或未进行独立

会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投 标 人：东莞市广建建设工程有限公司

日 期： 2024 年 7 月 12 日

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

六、企业信用记录

154

155

156

157

158

159

160

161

七、近五年企业荣誉、获奖情况

162

163

八、企业近五年类似业绩资料

白云区其他河涌综合整治-两下支流、大龍涌、东陇涌支管完善工程勘察、设计、施工总承包（EPC）

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

朱村街污水处理提质增效工程勘察设计施工总承包

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

磐东街道南、北片区污水管网扩延工程勘察设计施工总承包（EPC）

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

九、投标文件资信主要信息统计汇总表

投标

单位

企业概况及投标单位资质 近 3年财务状况

近5年投标人类似工程业

绩、业绩的获奖情况

企业信用情况、

履约评价情况、

服务便利度说

明

项目负责人（项目经理）、技术负

责人情况及业绩 项目管理

班子配备

情况

备注

注册

资本

（万

元）

注册

地

企业概

况自述

资质

等级
2021 年 2022 年 2023 年

个人资历
个人业绩（近 5

年）

广州

市第

一市

政工

程有

限公

司

30000

广州

市越

秀区

环市

东路

338 号

西楼

13楼 F

单元、

14楼、

15楼、

16楼、

17 楼

整层

有

市政

公用

工程

施工

总承

包壹

级

1、总资产：

187987.22

万元

2、净资产：

14487.98

万元

3、年营业

额：

420011.1

7 万元

4、年净利

润：

2170.34

万元

1、总资产：

211313.26

万元

2、净资产：

14801.75

万元

3、年营业

额：

510072.0

8 万元

4、年净利

润：

2635.50

万元

1、总资产：

310304.78

万元

2、净资产：

44591.48

万元

3、年营业

额：

504711.92

万元

4、年净利

润：

3171.12

万元

投标人（若以联合体投

标，指联合体牵头人）：

提供业绩中，属类似工程

业绩共 3个，合计金额约

5.21 亿元。

其中：

项目 1：白云区其他河涌

综合整治-两下支流、大

龍涌、东陇涌支管完善工

程勘察、设计、施工总承

包（EPC）。

项目 2：朱村街污水处理

提质增效工程勘察设计

施工总承包。

项目 3：磐东街道南、北

片区污水管网扩延工程

勘察设计施工总承包

（EPC）。

获得的奖项：

共 3个，其中：

3 个国家级奖项（质量

广州市第一市

政工程有限公

司为世界 500

强企业广州市

建筑集团的成

员企业。有丰富

的工程施工经

验和雄厚的技

术实力。

我司在东莞市

承建过多项类

似工程的施工，

熟悉东莞市内

建筑施工政策

及环境，与行业

相关单位建立

了良好的外部

关系，在项目外

部环境关系协

调方面有极大

的优势，利于项

项目负责人（项

目经理）：

刘小燕（51岁，

性别女）

1、二级注册建造

师（市政公用工

程）；

2、职称：高级工

程师、给水排水

施工。

项目负责人（项

目经理）：

1、西区污水处

理厂配套管网二

期工程。

2、增城区菜篮子

项目（二龙）污

水转输工程

项目管理

班子共 7

人。其他详

见投标文

件商务标

的项目管

理班子人

员情况。

国企

技术负责人：

陈璟斌（37岁，

性别男）

1、职称：高级工

程师、给水排水

施工。

技术负责人：

（如有）

208

类）。 目的顺利开展。

东莞

市广

建建

设工

程有

限公

司

10000

广东

省东

莞市

洪梅

镇洪

梅小

康路

34 号

204 室

有

市政

公用

工程

施工

总承

包贰

级

1、总资产：

3516 万元

2、净资产：

1065 万元

3、年营业

额：2912

万元

4、年净利

润：65 万

元

1、总资产：

14513 万

元

2、净资产：

10013 万

元

3、年营业

额：4275

万元

4、年净利

润：6 万元

1、总资产：

22663 万

元

2、净资产：

10028 万

元

3、年营业

额：11373

万元

4、年净利

润：15 万

元

投标人（若以联合体投

标，指联合体成员方）：

提供业绩中，属类似工程

业绩共 0个，合计金额约

0 亿元。

获得的奖项：

共 0个

东莞市广建建

设工程有限公

司为东莞本地

国企，有很好的

服务能力，如若

中标或其他需

求,公司管理及

项目管理人员

可以在第一时

间及时到达工

程现场。

/ / / 国企

页码

索引

P6-P9

；

P12-P

14

P6-P9

；

P12-P

14

P6；

P12

P9；

P14

P77-P87；

P120-P131

P88-P103；

P132-P141

P104-P119

；

P141-P152

P163-P206 P209-P212 P19-P52 P53-P7P25-P48 4

209

十、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认为必要补充的

资料）

服务便利度说明

广州市第一市政工程有限公司(下称“我司”)成立于 2001 年 3 月前身是成立于 1956 年的广州

市道路工程有限公司，有着 60 多年的市政工程施工的丰富经验和雄厚的技术实力，是世界 500 强企

业广州市建筑集团的成员企业。

我司是国家市政建设和房屋建设工程施工一级企业，主要业务范围涵盖市政公用、房屋建筑、

桥梁、公路、城轨隧道、钢结构、绿化园林、机电安装等领域，拥有先进的机械设备和较高的管理

水平，配备各类专业技术管理人员，综合实力在广东省居同行业领先地位。

我司成立以来，坚持质量至上，创新驱动发展，攻坚克难，砥砺奋进，彰显匠人风范;与时偕行，

精益求精，秉承国企担当，承建过多项大型、复杂的国家、省、市重点工程建设，多次获得中国土

木工程詹天佑奖、中国市政金杯示范工程奖和部、省(市)等各级优良工程质量奖。

我司创造了多个全国“第一”记录: 大北立交--全国第一座城市道路立交，区庄立交--全国第

一座四层双环形互通式立交，解放大桥--全国第一座三跨连续下承式无风撑钢管混凝土门构式系杆

结构桥梁，中山大道快速公交 BRT--亚洲第一大快速公交系统......

作为广东省市政基础设施建设的领先者，市政一公司推行“立足广州，辐射全省，拓展全国”

的战略布局，业务范围拓展到全国 20 多个省市地区，年施工规模超过 100 亿元，规模和效益正以每

年两位数的速度增长。

我司在东莞市承建过多项类似工程的施工，具有丰富的施工总承包经验，熟悉东莞市内建筑施

工政策及环境，与行业相关单位建立了良好的外部关系，在项目外部环境关系协调方面有极大的优

势，利于项目的顺利开展。

序号 工程名称 中标时间

1 东莞市海心沙资源综合利用中心公用工程项目（第二标段） 2019.9.6

2 东莞市黄江镇嘉宾路升级改造工程 2019.12.31

3 东莞市海心沙资源综合利用中心绿色工业服务项目-公用工程 2020.6.11

4 环市西路道路升级改造工程 2021.3.16

5 长安镇银城六路道路工程 2022.8.16

6 南城街道宏图路-元美西路-胜和路改造项目（规划二路至元美中路段） 2023.8.1

7
东莞市石龙镇生物医药产业园区道路停车场及配套改造建设项目一一

沙河石龙段慢行道建设工程
2023.9.25

210

211

212

	资信文件（公示部分）
	一、联合体协议书（公示）
	二、企业资质(联合体投标的分各成员情况)
	三、企业规模(联合体投标的分各成员情况)
	投标人基础信息情况表（公示）
	投标人基础信息情况表（公示）
	项目管理班子配备情况表（公示）
	项目经理（建造师）简历表
	技术负责人简历表
	质量管理负责人信息表
	安全管理负责人信息表
	安全员信息表
	资料员信息表
	工程造价负责人信表

	四、诚信守法投标承诺书（公示）
	五、财务状况（公示）
	2021年财务报表
	2022年财务报表
	2023年财务报表

	五、财务状况（公示）
	六、企业信用记录
	七、近五年企业荣誉、获奖情况
	八、企业近五年类似业绩资料
	白云区其他河涌综合整治-两下支流、大龍涌、东陇涌支管完善工程勘察、设计、施工总承包（EPC）
	朱村街污水处理提质增效工程勘察设计施工总承包
	磐东街道南、北片区污水管网扩延工程勘察设计施工总承包（EPC）

	九、投标文件资信主要信息统计汇总表
	十、其他内容（投标人根据第二章第47.1款“资信标要求一览表” 认为必要补充的资料）
	服务便利度说明